INDICAÇÃO No 476/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de limpeza na galeria de águas pluviais localizada na Rua Aristides Lobo
Ferreira Peres, no Centro de Santa Isabel

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar
serviço de limpeza na galeria de águas pluviais localizada na Rua Aristides Lobo Ferreira
Peres, no Centro de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

A referida galeria de águas pluviais necessita de limpeza e desentupimento.
De se mencionar que a falta de manutenção no local tem causado transtorno aos moradores,
já que em dias de chuva a água fica represada, por falta de escoamento.
No local residem diversos moradores idosos, que sofrem com alagamentos frequentes em
períodos chuvosos.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, para que os
munícipes que ali residem possam transitar por essa via com mais segurança.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 21 de outubro de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador